Estado do Rio Grande do Norte

PRFEFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ 08.349.011/0001-93

Palácio Francisco Pinto, 56 Centro – CEP: 59700-000

Fone: 3333 – 2123/3333-2728

AVISO DE ABERTURA DAS HABILITAÇÕES - TOMADA DE PREÇO Nº 010/2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de

suas atribuições legais, torna público o resultado das habilitações da Tomada de Preço 010/2022, foram

HABILITADAS AS EMPRESAS: NTC CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ:

35.858.155/0001-48; PILAR EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 13.721.826/0001-91;

CONSTRUTORA JF ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 32.883.090/0001-00; LORD CONSTRUCOES

E SERVICOS LTDA, CNPJ: 30.746.170/0001-80; PONTES ENTRETENIMENTO EIRELI, CNPJ:

40.141.083/0001-53; D3 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:

46.459.330/0001-40; FELIX CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ:

02.085.687/0001-30; NUNES CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS,

CNPJ: 09.181.932/0001-26; SERRANA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ: 20.870.919/0001-

43; IEX EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA, CNPJ: 29.037.040/0001-90; e AG2

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, CNPJ: 36.858.254/0001-92. Foram inabilitadas as

empresas: ARCO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 16.917.533/0001-72, por

não atender ao itens: 8.3.1 e 8.3.4 do edital; C. L. CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:

10.634.109/0001-34, por não atender ao item 8.2.3 do edital; JQ CONSTRUCOES, SERVICOS E

COMERCIO EIRELI, CNPJ: 37.883.801/0001-52, por não atender ao item 8.5.6 do edital; E & E

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 45.758.088/0001-43, por não atender ao item 8.2.3 do edital; MFD

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 44.137.144/0001-60, por não atender ao item 8.2.5 e

contrato de trabalho sem a conferencia com o original; FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 36.783.315/0001-08, por não atender ao item 8.3.2 do edital;

RCON SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ: 46.794.851/0001-54, por não atender aos itens: 8.2.5, 8.2.4 e

documentos do sócio inelegível; WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI,

CNPJ: 28.240.229/0001-12, por não atender ao item 8.4.1 do edital; ELABORE CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 37.946.960/0001-59, por não atender ao item 8.5.5 e MONTE CRISTO

EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, CNPJ: 26.747.948/0001-07, por não atender ao item 8.5.2 do

edital. O presidente determinou que as habilitações fossem digitalizadas e disponibilizadas no site

https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php, para as empresas fazerem a conferência dos Documentos

e seus questionamentos no prazo de 05(cinco) dias úteis, conforme Art. 109 inciso I Alínea (a) da Lei

8.666/93. Após a publicação do resultado de Habilitação e não havendo manifestações de recursos,

serão abertos os envelopes das propostas no dia 13 de Setembro de 2022 as 08:00h. Sem mais nada a

declarar, o Presidente e a Comissão lavraram a presente ATA, que vai assinada pelo Presidente da

Comissão.

Apodi/RN, 01 de Setembro de 2022.

Edivar Mendes de Freitas Filho

Presidente da CPL